2023 年 3 月 4 日

新規受託項目のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、この度、下記の検査項目を新たに受託開始させていただくことになりましたので、

ご案内申し上げます。

 今後も弊社では皆様方のご要望にお応えできるよう、検査内容を充実させて参りますの

で、何卒お引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

 【新規受託項目】

コードNo. 検査項目名

＜一般細菌薬剤感受性試験＞

タゾバクタム／セフトロザン
08998

【開始時期】2023 年 4 月 3 日（月）ご依頼分より

【受託要領】

コード No. 08998

日本化学療法
学会制定略号

TAZ/CTLZ

検査方法 ディスク法

所要日数 培養後 1～3日

検査実施料
1菌種　180点　・　2菌種　230点　・　3菌種以上　290点

（細菌薬剤感受性検査 ： 検査対象となる菌種の数に応じて算定）

判断料 150点（微生物学的検査）

＜抗菌薬の補足情報＞

・商 品 名 ：ザバクサ®配合点滴静注用（MSD株式会社）

・薬剤の種類：β-ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤

・適応菌種 ：本剤に感性の腸内細菌科細菌、緑膿菌

・適 応 症 ：敗血症、肺炎、膀胱炎、腎盂腎炎、腹膜炎、腹腔内膿瘍、胆嚢炎、肝膿瘍

以上

尚、詳細につきましては、営業担当者またはインフォメーションまでお問い合わせ下さい。

本社 〒710-0834 倉敷市笹沖 468 番地の 5

インフォメーション TEL(086)427-2323

ホームページ  http://www.oml-inc.jp

2023-12